

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 072/2015

Prezados Senhores,

Em atenção aos e-mails de 10/09/2015 às 11:35 h que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, de cumpre-nos responder:

Pergunta: A qualificação técnica (item 11.7 a) pode ser apresentada através de CAT (Certidão de Acervo Técnico) emitida pelo CREA-MT em nome de cada profissional que possui vínculo com a empresa licitante, e em que conste que os profissionais executaram serviços similares aos do objeto desta licitação? ou apenas através de Atestado de capacidade Técnica?

Resposta: Deverão ser apresentados os CAT ou Atestados de cada profissional.

Pergunta: O vínculo dos profissionais com a empresa licitante (item 11.7 c) pode ser feito através de contrato particular de prestação de serviço não estando esses profissionais vinculados ao registro da empresa licitante no CREA-MT?

Resposta: Sim.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações

